Munificam populorum vestrorum voluntatem haudfru
stra Nos imploravisse, certo scimus. Si maior liberalitas
fuerit, quam sumptus in Collegia supra dicta necessarii,
quidquid erit ex aere collato reliqui in alia utiliter pieque
coepta curabimus erogandum.

Caelestium munerum auspicem ac paternae Nostrae
benevolentiae testem vobis, Venerabiles Fratres, et Clero
populoque vestro Apostolicam benedictionem peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die Xx1v Iunii MDCCCXCIII,
Pontificatus Nostri anno decimosexto.

LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE

DE CONSTITUENDO ABBATE PRIMATE

: ORDINIS S. BENEDICTI.

SesESESESSUMMUMsemper Nos tenuit studium Ordinis

"y ke 9 7) J 5 L " PX as.

M incliti S. Benedicti, qui vitae sanctimonia om
» nisque humanitatis cultu maximis Ecclesiae et

tEwesse45 rei publicae temporibus utrique eximio fuit
praesidio et ornamento. Quare haud omisimus pro re nata
plura huius studii et manantis ex eo sollicitudinis argu
menta praebere; certa enim fiducia nitimur praesentes
huius Ordinis alumnos, aemulos industriae maiorum suorum
in utraque, quam diximus, laude, effecturos ut perinde ille
floreat atque ea floruit aetate qua summum attigit solidae
gloriae fastigium, e/ ev/eundat palmites suos usque. ad
mare (1?) Eo spectantibus Nobis, adfuit tempestive ope
ramque contulit adiutricem dilectus Filius Noster Ioseph
Benedictus S. R. E. Cardinalis Dusmet, qui desideriis
Nostris religiose obsequutus, nuper, arcessentibus Nobis,
ad Urbem venit ut primum deponeret lapidem Collegii
S. Anselmi in Aventino monte extruendi, et conventui
praeesset Abbatum virorumque delegatorum a variis Bene
dictinorum, quos atratos vocant, familiis. Cuius conventus
indicendi ea ratio fuerat, ut collatis consiliis de iis rebus
ageretur quae ad communes pertinerent universi Ordinis
rationes et utilitates, praesertim vero utfraterna fieret con
sociatio, quasi icto foedere, quae Familias omnes, quibus
idem Ordo constat, nexu suavi caritatis mutuae contineret.
Quum itaque praedicti Abbates ac delegati, pluries con
gressi in aedibus ad S. Callisti, de rebus propositis consi
derate et graviter deliberassent, nonnulla de quibus inter
eos convenerat scita et placita conscripsere ad commune
commodum Ordinis universi. Haec diligenter retulit Nobis
idem dilectus Filius Noster Ioseph Benedictus Cardi

I. Psalm. LXXIX, 12.
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nalis Dusmet, quum Nos adiisset postridie Kalendas
Maias hoc anno, postulans ut ea, si placuissent, a Nobis
confirmarentur.

Igitur quaesitá inspectaque sententia quorumdam 5. KR.
E. Cardinalium, quibus nominatim recognoscendae oblatae
scriptionis curam demandavimus, postulationi aequis
simae censuimus annuendum, Nostraque auctoritate Apo
stolica probare et confirmare statuimus scita et placita
praedictorum Abbatum et Delegatorum ita conceptis verbis
expressa.

« I. Omnes Congregationes Benedictinorum, quos nigros
€ vocant, veram fraternam Confoederationem ineunt, quae
«tamen Confoederatio nullam Congregationem alteri su
« biicit.

« Ut autem Confoederatio haec unitatem aliquam habeat,
« firmis manentibus omnium Benedictinorum, quos dixi
« mus, Congregationibus, earumque Constitutionibus vel
« Declarationibus ; propriisque unicuique earum Archiab
€ bate, vel Abbate generali, vel Abbate Praeside, nec non
€ et Procuratore generali ac Visitatoribus servatis; item
« firmis manentibus iuribus atque privilegiis uniuscuiusque
« Monasterii, Abbas Primas omnium Congregationum
« creabitur, qui Komae degat pro negotiis totius Ordinis
« bonum directe respicientibus.

« II. Abbas Primas assumatur ex universo corpore Con
« gregationum, nullo facto nationum discrimine, nullaque
« servata earumdem Congregationum distinctione, sed sola
€ virtutis, idoneitatis et meritorum contemplatione.

« III. Qui, modo quo praemittitur, Abbas Primas con
«stitutus fuerit cum attributis a Sanctissimo Domino
€ Nostro ipsi benigne concedendis, erit insimul Abbas
« Collegii S. Anselmi de Urbe cum ordinaria iurisdictione,
€ ibique manebit. Ipsum autem Collegium non censeatur
€ pertinere alicui ex dictis Congregationibus, sed familiam
€«habeat ex omnibus Congregationibus conflatam, quam
« ipse Primas constituere curabit, audito Rectore Collegii,
« Omnes vero Superiores uniuscuiusque Congregationis
€ morem gerant Primati ad formandam praedictam fa.
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« milian Collegii, excepto casu specialis necessitatis.
« IV Primatis Congregationum Benedictinarum et Ab

« batis S. Anselmi officium per duodennium duret ; ideoque
« duodecimo quoque anno Praesides omnium Congrega
€ tionum,et, quoad eius fieri poterit, etiam omnes Abbates
« regiminis convenient Romam pro novo Primate eligendo,
« vel pro eodem ad aliud duodennium confirmando, nec
« non pro negotiis prout supra ; nisi eidem Primati vide
« bitur pro gravissima aliqua caussa infra duodennium con
« vocare Praesides et Abbates praedictos.

« Quod si vero Primas infra duodennium e vita migra
« verit, aut alias officium eius de iure et de facto vacare
« contigerit, regimen Collegii S. Anselmi pro tempore vaca
«tionis penes Rectorem eiusdem Collegii erit, qui tamen,
« nulla mora interiecta, post obitum Primatis de mandato
« Summi Pontificis convocet omnes Congregationum Prae
« sides et Abbates, prout supra dictum fuit, ad electionem
« infra sex menses habendam.

« Valide autem is tantum censeatur electus Primas et
« Abbas 5. Anselmi, cui duae tertiae partes votorum in
« electione suffragaverint. Hac autem prima vice Abbas
« S. Anselmi et Primas is sit, quem Sanctissimus Dominus
« Noster Leo Papa XIII, Protector ac Patronus noster
« benignissimus, ad huius officii onus assumere digna
« bitur.

« V. Rector Collegii S. Anselmi de voluntate et consensu
« Abbatis gubernationem et disciplinam eiusdem Collegii
« tenens probe noverit, ea omnia quaerelationes Collegii
« cum singulis Congregationibus respiciunt, ad Abbatem
« S. Anselmi, velut Primatem omnium GCongregationum
« spectare.Teneatur vero Rector eidem Abbati omnimodam
« praestare operam ad idem Collegium fovendum,praeser
« tim ad Professores eligendos, ad rationem studiorum ne
« cessitudinibus singularum Congregationum, quoad eius
« fieri poterit, accommodatam, instituendam, neque rem
« quamcumque novam alicuius momenti circa vivendi mo
€«dum,disciplinam monasticam aut studia introducat abs
« que consensu Abbatis 5S.Anselmi. »

——
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Haec itaque scita, statuta, decreta Familiarum Benedi
ctinorum atratorum, universa et singula, uti supra scripta
sunt, omni ex parte probamus et confirmamusauctoritate
Nostra Apostolica, eaque vim legis obtinere iubemus, quam
praedictae familiae omnes perpetuo servare teneantur, non
obstantibus constitutionibus, decretis, privilegiis, consuetu
dine, ceterisque contrariis quibuscumque, licet speciali
mentione dignis, quibus ad effectum praesentium perinde
derogatum volumusac si tenor eorum de verbo ad verbum
huc esset insertus.

Praeterea cum iuxta statuta et decreta praedicta, quae
confirmavimus,confoederationi Familiarum Benedictinorum
atratorum praeficiendus sit Abbas Primas qui simul futurus
sit Abbas Collegii S. Anselmi de Urbe, hac primavice,
motu proprio et auctoritate Nostra, Primatem, adeoque
Abbatem S. Anselmi, eligimus et constituimus dilectum
Filium Hildebrandum Hemptinne, Abbatem Maredsolien
sem e Congregatione Beuronensi, cuius officium a Nobis
collatum tamdiu sit duraturum, quamdiu Nobis et Nostris
in hac Sancta Sede successoribusplacuerit.

Ceterum per Congregationem Nostram negotiis Episco
porum et Regularium praepositam seorsum definientur
enucleate peculiares quae sint partes muneris Abbatis Pri
matis, quaeque singularia eius iura et officia erga Ordinem
universum, ut ea servetur Familiarum omnium coniunctio
ad quam eius intenditinstitutio.

Interim quum simul vetus sapientia doceat res etiam
tenues, nedum grandiores, concordia crescere, et divinis cele
bretur eloquiis cozcord:afratrus, utpote robata coram
Deo et hominibus (1),haud immerito fore confidimus ut haec
coniunctio partium omnium Ordinis meritissimi non modo
ad eius decus et amplitudinem conferat, sed etiam fructuum
quosefferet ubertate commodis Ecclesiae et totius humanae
societatis, adspirante Deo, benevertat.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris
die X11Iulii MDCCCXCIII,Pontificatus Nostri anno decimo
sexto. A. CARD.SERAFINI.
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DE REBUS GALLIAE. d

S ESESESEXERATAEvehementer Nobis litterge extiterunt,

; (5 quas die XXVIsuperioris mensis Iulii ad NosE dedisti; novum enim praebuere argumentum
Bex 15 tuae erga Nos voluntatis, et sollicitudinis,qua
duas caussas prosequeris, quae Nobis maxime cordi sunt,
quippe religionis et Gallicae gentis bonum respiciunt. Sane
ex accurata descriptione qua praesentem istius regionis
statum Nobis exhibuisti, perlibenter agnovimus in dies
magis invalescere studia conciliandae concordiae et pacis,
quae, datis iterum iterumquelitteris, cordatis istic omnibus
probisque viris enixe commendavimus. Equidem felicis
instar ominis illud habemus quod intelligimus rationis
vocibus cedere falsas opinationes mentibus inditas de Eccle
sia, quasi sit gentis prosperitati infensa, ultroque ad tem
peratiores sensus aequitatis ferri quum viros acriori prae
ditos ingenio, tum populares homines, qui simplices suapte
natura ad recte sentiendum feruntur. Id laetam Nobis spem
ostendit, felix illud atque optatissimum tempus appetere
solidae pacis, quo gens Gallica possit dispersasvires colli
gere, easque ad commune bonum coniunctas intendere,
Verum etsi merito ex hisce iucundeafficiamur, facere tamen
non possumus, quin aegre feramus graviterque improbemus
quorumdam ausum, qui catholicum nomen praeseferentes
et amorem avitae religionis, ita se partium studiis abripi
sinunt, ut, procacibus scriptis in vulgus editis, violenter
audeant viros impetere qui praecelsas obtinent in Ecclesia
Dei dignitates, nec ipsum supremum Antistitem expertem
faciant conviciis suis. Imo etsi iis probe gnarum sit, se
nihil hoc tramite assequi, quo magis caussa politica, quam
tuentur, proficiat, hoc tamen uno gaudere videntur fructu
laboris sui, quod conatibus Nostris moram atque impedi
menta inferre possint, ac salutari obsistere propensioni
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animorum,qui fessi dissidiis ad pacem inclinant. Quare ne
id eveniat in quo ipsa Galliae salus sita est, praeoptant
invicem distrahi dissentientes filios familiae eiusdem, ac
fraternum certamen diutius perduci cum ingenti patriae et
religionis pernicie.

Equidem quid animo intenderimus quum amicum pater
numque alloquium, sacro congruens ministerio Nostro, ad
gallicam gentem convertimus, nemini iam obscurum esse
potest vel anceps. Diuturna experientia perspicue docuerat
omnes, statum civitatis ita istic immutatum, ut in prae
senti rerum conditione haud posset sine gravi perturbatione
ad pristinam formam reverti. Catholica religio, quam multi,
licet immerito, existimabant fovere intestina dissidia, in
summum vocabatur discrimen ; vexationibus in dies acrio
ribus obnoxia fiebat Ecclesia. Haec plane erant eiusmodi
quae neminem latere possent. Iamvero in ea rerum aspe
ritate, Nos, quorum est religionis summas tueri rationes,
etsi plane sciremus nemini absque temeritate fas esse coer
cere finibus actionem providentiae Dei in futuras gentium
sortes, nec Nobis in mente fuerit civium laedere intimos
animi sensus, quibus adhibendareverentia est ; pati tamen
nequivimus, ut quidam, partium studio ducti, religionis
speciequasi clypeo uterentur, quo tutius publicae potestati
lamdiu constitutae obsisterent ex quo obsistendi conatu
nullus quidem erat expectandus utilitatis fructus, ingens
imo religionis detrimentum. Quare eo spectantes, proutrei
dignitas poscebat, ne religio augusta certaminibus misce
retur humanarum cupiditatum veltricis fallacibus politicae
rationis, sed rebus omnibus, uti par erat, celsius emineret,
probos cordatosque cives gallicos omnes appellavimus,
suadentes, ut civitatis statum, prout constitutus fuerat,
agnoscerent ac pro fide sua retinerent, veterumque iurgio
rum obliti contenderent ut iustitia et aequitas praeessent
legibus,debita Ecclesiae redderetur observantia et libertas,
atque ita, studiis collatis, prosperitati communis patriae
consulerent. Quum haec ratio consilii sit et incepti Nostri,
miserum simul et absurdum est extare aliquem, qui iactans
maiorem sibi quam Nobis curam esse Ecclesiae, ius sibi
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arroget loquendi eius nomine adversus documenta et
praescripta illius qui Ecclesiae eiusdem tutor et Caputest.
Putamus equidem huiusmodi homines, qui tam audacter
indigneque se gerunt, neminem in Galliis reperturos veros
inter Ecclesiae filios, qui eorum sententiam probet aut
imitetur exempla. Ecclesiae enim veri nominis filios eos
iure censemus, qui praenobili bono religionis et patriae
privatas sententias utilitatesque posthaberi haud aegre
patiuntur. Istorum minime ambigimus quin dociles animos
solidamque virtutem et Deus amplis muneret praemiis, et
boni omnes probent meritaque efferant laude.

Pignus interea praecipuae benevolentiae Nostrae, Apo
stolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, clero et
fidelibus tuae curationi commissis, ex imo corde imperti
mus.

Datum Romae apud S. Petrum die 111 Augusti
MDCCCXcCIII,Pontificatus Nostri anno decimo sexto.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA ENCYCLICA
Ad Episcopos Hungariae.

DE RE CATHOLICA TUENDA ET

PROMOVENDA.

SESASASEONSTANTIHungarorum in hanc Apostolicam
Sedem pietati observantiaeque paterna semper
Ponticum romanorum benevolentia mutuo?x*xX*X45 cumulatequerespondit;Nosqueipsipraecipuae

caritatis providentiaeque testimonia nunquam passi sumus
a vobis, a gente vestra desiderari. Istiusmodi vero animum
Nostrum singulari quadam ratione patefecimus, cum sep
tem ante annos maximi faustissimique eventus memoriam
Hungaria celebravit. Hanc siquidem opportunitatem nacti,
epistolam ad vos dedimus, Venerabiles Fratres, in eáque
tum avitam Hungarorum fidem,virtutes et clare facta com
memoravimus, tum etiam consilia vobiscum de rebus com
municavimus, quae ad gentis istius salutem et prosperita
tem, per haec tam infensa catholico nomini tempora,
pertinere viderentur.Eadem verocaussaidemque propositum
Nos modo impellunt ut iterum ad vos perscribamus. —
Sane in eo genere rerum,quae omnium animosistic postre
mo hoc tempore permoverunt, Apostolici officii Nostri ratio
postulat, ut vos clerumque vestrum ad animorum constan
tiam, ad concordiam, ad alacritatem in erudiendis monen
disque opportune populis curae vestrae concreditis enixius
cohortemur. — Sed alia praeterea sunt apud vos, quae
novam sollicitudinis caussam Nobis afferunt : pericula in
telligimus, quae religioni graviora quotidie impendent. —
Haec enimvero, uti praecipuas curas cogitationesque No
stras ad se convertunt, ita maxime operam vestram, Vene
rabiles Fratres, vehementius efflagitant ; eamque valde
confidimus consiliis expectationique Nostrae parem omnino
futuram.

Quod generatim ad officiacatholicorum attinet, tam acri
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praesertim insidiosaque institutorum christianorum oppu
gnatione, maiorem in modum oportet ut universi serio
naviterque perpendant quanti referat in omni temporum
rerumque varietate salvam incolumemqueesse in civitate
religionem, itemque quantopere intersit perfectam stabi
lemque hac in re animorum consensionem retineri. Caussa
nimirum agitur de summo maximoque omnium bonorum,
quae est sempiterna hominum salus, neque minus deiis
ipsis conservandis tuendisque rebus, quaein civili societate
vel ad quietem vel ad veri nominis felicitatem impense
expetuntur. — [ta plane excelsi illi viri, gratissimáque
omnis posteritatis memoria digni, sensere, qui in eximium
fortitudinis animi exemplum ubique gentium, quavis
aetate, mirifice eluxerunt, seseque velut murum pro domo
Dei impertierunt; non sua omnia solum,sed et vitam ipsam,
religionis Ecclesiaeque caussá, parati profundere. — In quo
pariter habet Hungaria vestra domestica exempla, eaque,
longo aetatum decursu, et multa et praeclara. Quin immo
quod ipsa in catholica fide a Stephano rege et Apostolo
suo accepta, fideliter constanterque permanserit, in hoc
sane, praeter singulare Dei beneficium, agnoscendus est
fructus firmissimi perpetuique gentis istius propositi ; quod
nempe mature intellexerit, quum dereligione ageretur, de
gloria nominis, de ipsa incolumitate generis sui caussam
agi. Mirum vero quam generosas et insignes istiusmodi
animorum affectio virtutes aluerit :quarum ope vel in sum
mis temporum difficultatibus magnitudini periculorum non
dissimilem Hungari fortitudinis constantiaeque magnitu
dinem opposuerunt. Earum sane praesidio virtutum, quum
iteratas Tartarorum incursiones, tum etiam diuturnos im
manesque Mahumedanorum impetus invicti refutarunt
digni sane qui in hoc tam periculoso certamine ab exteris
etiam gentibus, a principibus summis, maxime a romanis
Pontificibus, omni adiuvarentur subsidio; neque enim de
fide tantummodo imperioque Hungarorum, sed de ipsa
religione catholica, de Occidentis salute dimicabatur. —
Simili ratione recentiorum saeculorum procellas, quae tam
graves apud finitimas gentes edidere ruinas, etsi earum
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violentiam ipsa quoque sensit Hungaria, iacturasquefecit
non sane leves, sospes tamen effugit ; effugietque in poste
rum, si modo suus religioni stet honos, omnesque perno
scant quae sua cuiusque sint quotidiana officia, eaque dili
gentissime colant.

Atque ut ad ea veniamus, quae propositum Nostrum
propius attingunt, haud mediocri profecto animi dclore
perspeximus, praeter ea quae in Hungariae legibus, uti
alias conquesti sumus, « cum Ecclesiae iuribus discrepant
€ et eius facultatem agendi minuunt ac professioni catho
« lici nominis officiunt (*) », et alia fuisse postremis hisce
annis vel publica auctoritate decreta vel acta, haud minus
sane Ecclesíae ipsi reique catholicae perniciosa: eo autem
qui nunc est communium rerum vestrarum cursu, valde
pertimescendum, ne longe graviora eveniant religioni
damna. — Iamvero, quod nominatim pertinet ad ea rerum
capita, quae ferventius apud vos proximo hoc tempore
agitata sunt, vestrum est, Venerabiles Fratres, studiose
concorditerque dare operam, ut omnes tum sacerdotes tum
laici apprime agnoscant quid sibi liceat et a quo cavere
debeant, ne contra naturalis divinaeque legis offendant
praescripta. Et quoniam plerique vestrum deiis ipsis rebus
animarum curatores iusserunt Apostolicae Sedis iudicium,
a vobismetipsis perrogatum, expectare, vestrum iam erit,
Venerabiles Fratres, eosdem sacrorum administros sedulo
admonere ut religioni habeant ne minimum quidem abiis
discedere quae Apostolica Sedes vel statuerit vel praece
perit: quod autem sacerdotibus non liceat, planum est ne
laicis quidem hominibus illud licere. — Ceterum ad pro
hibendam plurimorum malorum vim, permagni ponderis
est, ut animarum curatores nunquam desistant multitudi
nem commonere, ut ab ineundis cum alienis a catholico
nomine coniugiis, quantum fieri possit, abstineant. Probe
intelligant fideles,notatumque animis habeant, ab eiusmodi
coniugiis,quae semper Ecclesia detestata est, ex eo maxime
esse abhorrendum, uti Nos ipsi alio loco ediximus (*?),

I. Epist. Encycl. ad Episcopos Hung. die XXi1Aug. MDCCCLXXXVI.
2. Litt. Encycl. de Matrimonio christiano, an. MDCCCLXXX.
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« quod occasionem praebent vetitae societati et communi
€ cationi rerum sacrarum; periculum religioni creant coniu
«gis catholici ; impedimento sunt bonae institutioni
« liberorum, et persaepe animos impellunt, ut cunctarum
« religionum aequam habere rationem assuescant, sublato
€ veri falsique discrimine.»

Sed avitae Hungarorum religioni maiora impendent, uti
monuimus, damna. Quotquot istic sunt inimici catholici
nominis non dissimulant profecto quid velint : nimirum,
armis omnibus ad nocendum aptioribus, illud assequi ut
Ecclesia resque catholica in deteriorem quotidie conditio
nem compellantur. Vos itaque, Venerabiles Fratres, vehe
mentius quam unquam alias hortamur, nulli ut labori
parcatis, quo tantum periculum a grege vobis commisso, a
patria vestra propulsetis. — Illud imprimis curate atque
efficite ut universi, exemplo et auctoritate vestra confirmati,
religionis caussam fortes et animosi suscipiant, firmiter
tueantur. Profecto, haud raro accidit, neque enim reticebi
mus id quodest, ut nonnulli inter catholicos, quo tempore
maxime deberent virtute constantiáque summaeniti in
tuendis vindicandisque Ecclesiae iuribus, specie quadam
humanae prudentiae ducti, vel in diversa abeant, vel nimis
in actione timidos remissosque se praebeant. Atquifacile
perspicitur, istiusmodi agendi rationem periculis sane gra
vissimis aditum patefacere, praesertim si de iis agatur qui
vel auctoritate polleant vel in opinionibus multitudinis
plurimum possint. Praeter enim quam quod officium dese
ritur iustum ac debitum, haud levis plerumque offensionis
affertur caussa, et via intercluditur ad eam obtinendam ser
vandamque concordiam, quae facit ut omnes idem sentiant,
idem suo facto comprobent. Qua sane re, catholicorum sci
licet vel desidià vel dissensione, nihil potest inimicis catho
lici nominis optatius contingere: haec nempe illuc, quo
proclive est, crebrius evadunt, ut inimicis ipsis liberum
expeditumque ad peiora audenda locum relinquant. Opor
tet sane omnibus in rebus consilii prudentiam temperan
tiamque habere comites; Ecclesia ipsa vult in defensione
veritatis consultam adhiberi agendi rationem : nihil tamen
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a germanae prudentiae legibus tam alienum, quam com
mittere ut religio impune vexetur, populi salus in discri
men adducatur.

Cum vero ad firmandam concordiam, aeque ac ad actuo
sam catholicorum hominum solertiam excitandam, mire
efficacem salutaremque vim habeant, uti experiendo patet,
annui eorumdem conventus, in quibus de re catholica, de
piorum operum omnis generis incremento, Episcoporum
ductu atque auspiciis, communia consilia conferuntur ; ideo
vehementer optamus ut ea naviter perficiantur, quae vosmet
non multo ante, hac superre, opportune providisse cogno
vimus. Neque enim dubitamus, conventus eiusmodi, qui ut
aliis quoque in locis haberentur valde Nos auctores fuimus,
rationibus vestris magnopere profuturos. — In eo etiam
sedulo vos prospicere decet, ut in legumlatorum coetusii
viri spectatae religionis probataeque virtutis cooptentur,
qui animum gerant tenacem propositi, videlicet ad Ecclesiae
reique catholicae iura vindicanda promptum semper atque
alacrem. — "Videtis praeterea, Venerabiles Fratres, tuin
ephemeridum tum librorum ope, in id acriter incumbere
qui ab Ecclesia dissident, ut errorum perversarumque opi
nionum venena late spargant in vulgus, mores bonos cor
rumpant, atque ab actione vitae christianae multitudinem
abducant. Intelligant igitur hominesvestri, tempus iam esse
conari aliquid maius in hoc genere, omnique rationeefficere
ut scripta scriptis opponantur, quae magnitudini certaminis
paria existant, atque idonea malis remedia suppeditent.

Maximevero, Venerabiles Fratres, studia vestra in puc.
rorum atque adolescentium institutione fixa et locata esse
volumus. Mens Nobis nonest ea iterare, quae iam in iisdem
ad vos litteris, initio commemoratis, exposuimus: facere
tamen non possumusquin nonnulla, quae gravioris momenti
sunt, breviter attingamus. — De primordiorum scholis, in
standum urgendumqueest, Venerabiles Fratres, ut curiones
ceterique animarum curatores summo in eas studio conti
nenter evigilent, maximasque ponant officii sui partes in
alumnis sacra doctrina erudiendis. Tale vero munus, nobile
atque grave, ne alienae procurationi permittant, sed ipsi
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sibi assumant habeantque carissimum, cum certum sit a
sana piaque puerilis aetatis institutione, non familiarum
solum, sed rei ipsius publicae incolumitatem magnam par
tem pendere. Neque industriam solertiamque putetis ullam
fore tantam, quin sit adhibenda maior ut scholae eiusmodi
laeta quotidie incrementa capiant. Illud valde opportunum
fuerit,in unaquaque Dioecesi /zspectores scholarum et zzoece
sanum et decanalesconstitui, quibuscum quotannis Episcopi
de scholarum statu et conditione, immo et de ceteris rebus
ad fidem, ad mores, ad animarum curam pertinentibus,
consilia conferant. Quod si necesse sit ut vel novae insti
tuantur, pro locorum ratione, scholae, vel ut iam conditae
amplificentur, minime dubitamus quin vestra, Venerabiles
Fratres, multis iam explorata argumentis, itemque catho
licorum hominum ex omniordine liberalitas promptasit et
generosa adfutura.

De mediis vero, ut aiunt, deque maiorum disciplinarum
scholis, perstudiose cavendum ne bonailla velut semina in
animos puerorum infusa, misere in adolescentibus pereant.
Quantum igitur vel agendo vel rogando potestis, tantum
contendite, Venerabiles Fratres, ut eiusmodi pericula vel
amoveantur vel minuantur : imprimisque pastoralis solertia
vestra in eo valeat, ut praelectionibus de religione tradendis
probi deligantur doctique viri, utque eae removeantur
caussae, quae salutarem atque uberem earumdem fructum
nimis saepe impediunt. — Ceterum, etsi Nobis bene cognitae
sunt probataeque curae a vobismetipsis collatae ut istae
studiorum optimorum sedes, quae ex auctorum mentein
Ecclesiae atque Episcoporum potestate esse debent, tales
perseverent, quales ab ipsis constitutae, maiorem tamen in
modum vos hortamur, ut omni oblata opportunitate in idip
sum pergatis communiconsilio, uti vestrum ius est et offi
cium, incumbere. Quod enim dissentientibus a catholico
nomine concessum est, aequitati pariter iustitiaeque repu
gnat id catholicis denegari publice autem refert, ut quae a
maioribus tam pie sapienterque instituta sunt, non in
Ecclesiae fideique catholicae detrimentum, sed in utriusque
tutelam ac praesidium, atque adeo in ipsius rei publicae
bonum, perpetuo adhibeantur.
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Hoc deniqueofficii Nostri ratio exposcit, ut ea vobis im
pensissime commendemus, quae de adolescentibusclericis,
de presbyteris in eis ipsis litteris habuimus commendata.
— Profecto si vestrum est, Venerabiles Fratres, plurimum
consilii atque operae in recte instituenda omni iuventute
ponere, multo vos magis in iis elaborare necesse est, qui in
Ecclesiae spem adolescunt, ut nempeet sacerdotii honore
dignisint et muneribus eius rite obeundis aptam pro tem
poribus virtutem praeseferant. In quo quum praecipuas
vigilantiae vestrae partes iure sibi vindicent sacra Seminaria,
alacriore in dies studio contendite ut optimis ea institutis
floreant, abundentque adiumentis iis omnibus quae neces
saria sunt; ita sane ut, delectorum moderatorum discipliná,
ad mores, ad virtutes sui ordinis proprias, atque ad decus
omnedoctrinae, vel divinae vel humanae, sacrorum alumni
mature optimeque excolantur.

Quod vero ad fructuosam Cleri vestri actionem pertinet,
hoc huius maxime est temporis, ut vestra, Venerabiles
Fratres, sive in eo dirigendo concordia, sive in hortando
monendoquesolertia et caritas, sive in tuenda ecclesiastica
disciplina firmitas officii eluceat, singularis. — Vicissim
quotquot sunt ex ordine cleri necesse est ut Episcopis suis
summa cum fide adhaerescant, eorum excipiant monita,
consilia et coepta adiuvent ; in perfunctione autem mune
rum sacrorum,in laboribus pro salute hominum sempiterna
suscipiendis promptos semper alacresque, caritate duce,
sese impertiant. — Cum vero in omnes partes plurimum
possint sacerdotum exempla, imprimis studeant, semetipsos
vivam virtutis et continentiae formam oculis christiani
populi constanter exhibere. Caute vero videant, ne civilium
vel politicarum rerum studiis plus nimio se dedant; illudque
saepe Pauli Apostoli meminerint : Vero snilitans Deo, 2m
plicat se negotiis saeculartbus: ut ei placeat,cuiz seprobavit (1).
Certe,exteriorum providentiam,monenteS. GregorioMagno,
in internorum sollicitudine rectum est non relinquere : no
minatimque quum de religione tuenda aut de communi
bono provehendo agitur, aon sunt profecto ea negligenda

I. 1I Tim.t1, 4.
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praesidia atque adiumenta quae tempusvel locusafferat.
Summàátamen prudentiá vigilantiaque opusest, ne scilicet
gravitatem modumquetransiliant sacri ordinis viri, et minus
ipsi caelestia quam humana curare videantur. Aptissime
idem Gregorius M. « Saecularia itaque negotia aliquando
« ex compassione toleranda sunt, nunquam vero ex amore
« requirenda: ne cum mentem diligentis aggravant, hanc suo
« victam pondere ad ima de caelestibus mergant (1). » —
Illud etiam volumus, excitari a vobis qui curiis praesunt,
ut ecclesiarum suarum 2ecu/tu»s religiose custodiant dili
gentissimeque administrent : si qua vero et hoc in genere
minus recta insederint, vos item aptam curationem pro
munere admovete, — Praeterea valde opportunum cense
mus, studiosam a Clero conferri curam, ut quae istic sunt
Sodalitates seu Confraternitates laicae in pristinum decus
revirescant. Nempe de ea re agitur, quae non minus earum
dem Sodalitatum, quam publicum spectet religionis bonum.
Ut enim cetera omittamus, plurimum sane adiumenti vobis
cleroque vestro talia Sodalitia afferre possunt quum in
excolendo ad pietatem, ad christianam vitam populo, tum
etiam in firmandasalutari illa, quam tantopere expetimus,
animorum voluntatumque consensione.

Demum de iis omnibus, quae vel ad religionis fideique
avitae tutelam, vel ad institutorum catholici nominis incre
mentum,vel etiam ad Cleri utriusque disciplinam pertinent,
optimum sane salubberrimumquefore arbitramur, Venera
biles Fratres, si consilia identidem inter vos conferre con
sueveritis, eaccommuniiudicio decreturi, quae vel necessaria
vel magis opportuna dignoveritis.

Futurum confidimus ut universi ex Hungaria catholici
homines, tam plenà periculi rerum suarum inclinatione
perspecta, atque in his omnibus, quae diximus, paternae
Nostrae sollicitudinis studiosissimaeque erga ipsos volun
tatis testimonium recognoscentes, animum viresque sumant;
omnique, uti par est, religione consiliis monitisque Nostris
obtemperent. Vobis autem, Venerabiles Fratres, itemque
clero populoque catholico, una velut mente unoque animo

I. A'cg. Pastor. p. I, c. VII.
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pro religione strenue adlaborantibus, aderit propitius Deus,
maximeque felicem coeptis vestris virtutem impertiet. Nec
deerit profecto in caussa sanctissima iustissimaque summi
Principis benevolum ac propensum studium, Apostolici
inquimus Regis vestri, cuius velab initiis principatus sui
late perspecta sunt id gentem vestram promerita.

Quo autem omnia secundum vota ac prospere cedant,
magnas ad Deum preces et ipsi Nobiscum adhibete, Vene
rabiles Fratres : potissime patrocinium interponite augustae
Dei Genitricis ; tum etiam implorate fidem sancti Stephani
Apostoli vestri, ut e caelo Hungariam suam benignusrespi
ciat, in eaque divinae beneficia religionis sancte inviolate
que conservet. — Caelestium vero munerum auspicem et
paternae Nostrae benevolentiae testem, Apostolicam bene
dictionem vobis, Venerabiles Fratres, clero populoque ve
stro universo, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die i1 Septembris
MDCCCXCIII,Pontificatus Nostri anno decimo sexto.
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LITTERAE ENCYCLICAE

DE ROSARIO MARIALI.

xWESESESEMEAETITIAEsanctae, quam Nobis annus quin

1 i quagesimus ab episcopali consecratione feliciterL plenus adduxit, pergrata nimirum ex eo fuit
d nrsrar is accessio,quod omnes,per universitatemcatholi
carum gentium,non secusac filios pater, consortes habueri
mus, fidei et amoris significatione pulcherrima. In quo nova
semper cum gratia agnoscimus et praedicamus Dei provi
dentis consilium, et summe in Nosmetipsos benevolum, et
Ecclesiae suae haud leviter profuturum ; neque minus avet
animus, eiusdem beneficii optimam apud Deum conciliatri
cem, Matrem eius augustam, salutare laudibus et efferre.
Huius quippe eximia caritas, quam diuturno varioque aeta
tis spatio sensimus Ipsi multis modis praesentem, praesen
tior in dies ante oculos fulget, atque animum suavissime
afficiens, iduciá non humana confirmat. Caelestis Reginae
vox ipsa exaudiri videtur, Nos benigne tum erigentis in
asperrimis Ecclesiae temporibus, tum consilii copiá ad insti
tuta communis salutis proposita adiuvantis, tum etiam ad
monentis ut pietatem omnemque virtutis cultum in chri
stiano populo excitemus. Talibus respondere optatis iam
pluries antehac iucundum Nobis sanctumquefuit. In fructi
bus autem qui hortationes Nostras, ipsa auspice, sunt con
secuti, dignum est quod commemoremus, peramplareligioni
sacratissimi eius Aosar:zallata esse incrementa ; hanc in
rem sodalitiis quoque piorum qua auctis qua constitutis,
scriptis docte opportuneque in vulgus editis, ipsis elegan
tiorum artium nobilissimis ornamentis inductis. — Nunc
vero perinde ac si eamdem studiosissimae Matris excipia
mus vocem, qua urgeat, C/a;na, 2e cesses,rursus de mariali
Rosario vos alloqui libet, Venerabiles Fratres, appetente
octobri ; quem mensem esse ei devotum, acceptissimoeius
dem Rosarii ritu, censuimus, tributis ,sacrae indulgentiae
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praemiis. Oratio tamen Nostra non eo proxime spectabit
ut addamus, vel laudem precationi ex se praestantissimae,
vel fidelibus stimulos ad eam sanctiore usu colendam ; ve
rum de nonnullis dicemus lectissimis bonis, quae inde hau
riri possunt, temporum et hominum rationi maxime oppor
tunis. Sic enim Nobis persuasissimum est, religionem Ro
sarii, sitam rite colatur,ut vim insitam virtutemque proferat
suam,utilitates, non singulis modo, sed omni etiam reipu
blicae esse maximas parituram.

Nemoest quem fugiat, quantum Nos, pro supremi Apo
stolatus munere, ad civile bonum conferre studuerimus, ac
porro parati simus, sic Deus adsit, conferre. Nam, qui im
perio potiantur, eos saepe monuimus, ne perferant leges
per easque agant, nisi ad normam aequissimam divinae
Mentis ; cives autem, qui ceteris, sive ingenio, sive partis
meritis, sive nobilitate fortunisque antecellant, crebro ad
hortati sumus ut, consiliis collatis et viribus, res maximas
potissimasque civitatis tueantur et provehant. — Sed vero
nimis multa sunt, quibus, ut modo est civilis consociatio,
publicae disciplinae vincula infirmentur, atque populi a
iusta morum honestate persequenda abducantur. Iam Nobis
tria praecipue videntur teterrima in communis boni perni
ciem ea sunt, ziodestae vitae et actuosaefastidium y horror
patiendi ; futurorum, quae speramus, oblivio.

Querimur Nos, ipsique fatentur ultro ac dolent qui omnia
revocant ad naturae lumen et utilitatem, vulnus humanae
societati, idque vehemens,ex eo infligi,quod officia virtutes
que negliguntur, quae genus vitae exornant tenue et com
mune. Hinc enimvero, in domestica consuetudine debitam
naturà obedientiam a liberis detrectari proterve, omnis im
patientibus disciplinae, nisi si quae est voluptaria et mollis.
Hinc opifices suis se artibus removere, defugere labores,nec
sorte contentos, altiora suspicere, improvidam quamdam
expetentes aequationem bonorum : similia multorumstudia,
ut, natali rure relicto, urbium rumores capiant effusasque
illecebras. Hinc inter ordines civitatum aequilibritas nulla ;
nutare omnia, animos simultatibus invidiaque torqueri, ius
conculcari palam, eos denique, qui spe sint falsi, per seditio
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nem et turbas publicam tentare pacem,iisque obsistere
quorum est illam tutari. — Contra haec curatio petatur a
Rosario mariali, quod simul certo precum ordine constat
et pia mysteriorum Christi Servatoris et Matris commen
tatione. Nempe gaudtorum mysteria probe et ad vulgus
enarrentur, ac, veluti picturae quaedam imaginesque virtu
tum, in oculis hominum constituantur perspiciet quisque,
quam ampla inde quamquefacilis, ad vitam honeste com
ponendam, offeratur documentorum copia, mira animos
suavitate allicientium, — Obversatur Nazarethana domus,
terrestre illud divinumque sanctimoniae domicilium. Quan
tum in ea quotidianae consuetudinis exemplar! quae socie
tatis domesticae omnino perfecta species !Simplicitas ibi
morum et candor; animorum perpetua consensio ; nulla
ordinis perturbatio ; observantia mutua ; amor denique, non
ille fucatus et mendax, sed qui officiorumassiduitate integre
vigens, vel oculos intuentium rapiat. Illic datur quidem
studium ea parando quae suppeditent ad victum et cultum ;
id vero z»ssudore vultus, et ut ab eis, qui, parvo contenti,
potius agant ut minus egeant, quam ut plus habeant. Super
haec omnia, summatranquillitas mentis, par animilaetitia ;
quae duo recte factorum conscientiam nunquam non comi
tantur. — Quarum exemplà virtutum, modestiae nimirum
ac demissionis, laborum tolerantiae et inalios benevolentiae,
diligentiae tenuium officiorumquae sunt in quotidianavita,
cetera demum exempla, simul atque concipiantur sensim
animis alteque insideant, sensim profecto in eis optata
consiliorum morumque mutatio eveniet. Tum sua cuique
munera, nequaquam despecta erunt et molesta, sed grata
potius et delectabilia: atque, iucunditate quadam aspersa,
enixius ad probe agendum conscientia officii valebit. Ex
eo mores in omnes partes mitescent ; domestica convictio
in amore et deliciis erit ; usus cum ceteris plus multo ha
bebit sincerae observantiae et caritatis. Quae quidem, ex
homine singulari, si late in familias, in civitates, in univer
sum quempiam populumtraducantur, ut ad haec instituta
moderentur vitam ; quanta inde reipublice. emolumenta
sint obventura,apertum est.
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Alterum, sane funestissimum, in quo deplorando nimii
nunquam simus, eo quia latius in dies deteriusque inficiat
animos, illud est, recusare dolorem, adversa et dura acriter
propulsare. Pars enim hominum maximatranquillam ani
morum libertatem non iam sic habent, ut oportet, tamquam
praemium iis propositum quivirtutis fungantur munere,ad
pericula, ad labores invicti sed commentitiam quamdam
civitatis perfectionem cogitant, in qua, omni ingrata re
submota, cumulata sit delectationum huius vitae com
plexio. Porro ex tam acri effrenataque beate vivendi libi
dine proclive est ut ingenia labefactentur ; quae, si non
penitus excidunt, at enervantur tamen, ut vitae malis abie
cte cedant miserabiliterque succumbant. — In hoc etiam
discrimine, plurimum quidem opis ad spiritus roborandos
(tanta exempli auctoritas est) ex mariali Rosario expectari
licet ; si Zolent:a,quae vocantur,»yster:a, vel a primis pue
rorum aetatulis, ac deinceps assidue, tacita suavique con
templatione versentur. Videmus per ea Christum, awctorem
et consummatorem Fidet nostrae, coepisse facere et. docere;
ut, quae genus nostrum de laborum dolorumqueperpessione
docuisset, eorum in ipso exempla peteremus, et ita quidem
ut, quaecumquedifficiliora perpessu sunt, ea sibi ipse tole
randa magna voluntate susceperit. Moestitia videmus con
fectum, usque eo ut sanguine totis artubus, veluti sudore,
manaret. Videmus vinculis, latronum more, constrictum;
iudicium pessimorum subeuntem ; diris contumeliis, falsis
criminibus impetitum. Videmusflagellis caesum ; spinis co
ronatum ; suffixum cruci ; indignum habitum quidiu vive
ret, dignum qui succlamante turba periret. Ad haec, Paren
tis sanctissimae aegritudinem reputamus, cuius az277/72a7t
dolorisgladius, non attigit modo, sedperfranszvif, ut mater
dolorum compellaretur et esset. —Virtutis tantae specimina
qui crebra cogitatione,non modo oculis, contempletur,quan
tum ille profecto calebit animo ad imitandum ! Esto ei qui
dem »aledicia tellus et. spinas. germinet ac. tribulos, mens
aerumnis prematur, morbis urgeatur corpus ; nullum erit,
sive hominum invidiá, sive irá daemonum, invectum malum,
nullus publicae privataeque calamitatis casus, quae nonille
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evincat tolerando. Hinc illud recte, Facere etpat? fortia
christianum est ; christianus etenim, quicumque habeatur
merito, Christum patientem non subsequi nequaquam po
test. Patientiam autem dicimus, non inanem animi ostenta
tionem ad dolorem obdurescentis, quae quorumdam fuit
veterum philosophorum; sed quae,exemplumab illo trans
ferens qut,proposito szbzgaudio, sustinuit crucem, confuszone
contempta(O,ab ipsoque opportuna gratiae exposcens au
xilia, perpeti aspera nihil renuat atque etiam gestiat, per
pessionemque, quantacumque ea fuerit, in lucris ponat.
Habuit catholicum nomen, ac sane habet, doctrinae huius
discipulos praeclarissimos, complures ubique ex omni or
dine viros et feminas, qui, per vestigia Christi Domini, iniu
rias acerbitatesque omnespro virtute et religione subirent,
illud Didymi, re magis quam dicto, usurpantes : Eaz:-s ez
nos, e£moriamur cu» eo (?). — Quae insignis constantiae
facta etiam atque ctiam multiplicentur splendide, unde
praesidium civitati, Ecclesiae virtus augescat et gloria !

Tertium malorum caput, cui quaerenda est medicina, in
hominibus maxime apparet aetatis nostrae. Homines enim
superiorum temporum, si quidem terrestria, vel vitiosius,
adamabant, fere tamen non penitus aspernabanturcaelestia:
ipsi ethnicorum prudentiores, hanc nobis vitam hospitium
esse, non domum, commorandidiversorium, non habitandi,
datum docuerunt. Qui nunc vero sunt homines, etsi chri
stiana lege instituti, fluxa praesentis aevi bona plerique sic
consectantur, ut potiorem patriam in aevi sempiterni bea
titate, non memoria solum elabi, sed extinctam prorsus ac
deletam per summum dedecusvelint ; frustra commonente
Paulo: /Vou abemus hic manentemcivitatem, sedfuturam
inquirimus (3) Cuius rei explorantibus caussas, illud in
primis occurrit, quod multis persuasum sit, cogitatione
futurorum caritatem dirimi patriae terrestris reique publicae
prosperitatem convelli : quo nihil profecto odiosius, ineptius
nihil. Etenim non ea sperandarum natura est rerum, quae
mentes hominum sibi sic vindicent, ut eas a cura omnino
avertant praesentium bonorum ; quando et Christus regnum

I. /Tebr., Xll, 2. — 2. Jloanr., XI, 16. — 3. Zfeór., XIII, I4.
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Dei edixit quaerendum, primum id quidem,at nonut cete
ra praeteriremus. Nam usura praesentium rerum, quaeque
inde honestae habentur delectationes, si virtutibus vel
augendis vel remunerandis adiumento sunt ; item,si splen
dor et cultus terrenae civitatis, ex quo mortalium conso
ciatio magnifice illustratur, splendorem et cultum imitatur
civitatis caelestis ; nihil est quod rationis participes dede
ceat, nihil quod consiliis adversetur divinis. Auctor est
enim naturae Deus idemquegratiae; non ut altera alteri
officiat atque inter se digladientur, sed ut amico quodam
foedere coeant, ut nempe, utraque duce, immortalem illam
beatitatem, ad quam mortales nati sumus, faciliore veluti
via, aliquando contingamus. — At vero homines voluptarii,
sese unice amantes, qui cogitationes suas omnes in res
caducas humiliter abiiciunt, ut se tollere altius nequeant,
iij, potius quam a bonis quibus fruantur aspectabilibus
aeterna appetant, ipsum plane amittunt aeternitatis aspe
ctum, ad conditionem prolapsi indignissimam. Neque enim
divinum Numen graviore ulla poena multare hominem
possit, quam quum illum blandimenta voluptatum, bono
rum sempiternorum immemorem,omni vita consectari per
miserit. — A quo tamen periculo ille profecto aberit qui,
pietate Rosarii usus, quae in illo proponuntura 27orza ?»y
szeria, attenta repetet frequentique memoria. Mysteria ete
nim ea sunt, in quibus clarissimum christianis mentibus
praefertur lumen ad suspicienda bona, quae, etsi obtutum
oculorum effugiunt, sed certa tenemus fide praeparasse
Deum Zzz7ent16usse. Docemur inde, mortem, non interitum
esse omnia tollentem atque delentem, sed migrationem
commutationemque vitae. Docemur, omnibus in caelum
cursum patere ; quumqueillo Christum cernimus remean.
tem, reminiscimur felix eius promissum: Vado parare
vobis locum. Docemur, fore tempus, quum aósterget Deus
omnem lacrimam ab oculis nostris, et neque luctus, neque
clamor, neque dolor erit ultra ; sed semper cum Domino eri
mus, similes Dei, quoniam. videbimus eum stcuti est; poti
torrente voluptatis ezus,Sanctorum cives,in magnae Reginae
et Matris beatissima communione. — Haec autem consi
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derantem animum inflammari necesse est, atque tum illud
iterare Viri sanctissimi: Qua sordet tellus, dum caelum
aspicio/ tum eo uti solatio, quod »omentaneum et leve tri
bulattonis nostrae aeternum gloriae pondus operatur $n nobzs.
Enimvero una haec est ratio praesentis temporis cum
aeterno, terrestris civitatis cum caelesti apte iungendae ;
hac una educuntur fortes animi et excelsi. Qui quidem,si
magno numero censeantur, dignitas et amplitudo stabit
civitatis ; florebunt quae vera, quae bona, quae pulchrasunt,
ad normam illam expressa quae omnisveritatis, bonitatis,
pulcritudinis summum est principium et fons perennis.